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1000  44,617,526.68  53,305,443.75  52,249,178.74  45,673,791.69  1,056,265.01ACTIVO

1100  9,649,696.80  40,991,742.34  50,218,743.81  422,695.33 -9,227,001.47ACTIVO CIRCULANTE

1110  7,611,553.93  22,928,541.36  30,247,404.91  292,690.38 -7,318,863.55EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  36,370.00  20,293.00  56,663.00  0.00 -36,370.00EFECTIVO

1112  7,575,183.93  22,908,248.36  30,190,741.91  292,690.38 -7,282,493.55BANCOS / TESORERÍA

1120  918,376.66  12,249,895.22  13,038,266.93  130,004.95 -788,371.71DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  9,518,964.24  9,518,964.24  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  909,668.24  2,393,946.57  3,202,838.28  100,776.53 -808,891.71DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  290,339.15  290,339.15  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  8,708.42  46,645.26  26,125.26  29,228.42  20,520.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1,119,766.21  5,813,305.76  6,933,071.97  0.00 -1,119,766.21DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  1,119,766.21  5,813,305.76  6,933,071.97  0.00 -1,119,766.21ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  34,967,829.88  12,313,701.41  2,030,434.93  45,251,096.36  10,283,266.48ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  33,037,684.68  12,264,580.06  2,030,434.93  43,271,829.81  10,234,145.13BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  350,000.00  0.00  0.00  350,000.00  0.00TERRENOS

1233  7,918,739.47  0.00  0.00  7,918,739.47  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  23,313,602.11  12,264,580.06  2,030,434.93  33,547,747.24  10,234,145.13CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

TESORERO

JOSE MIGUEL URBINA ZEPEDA

SINDICO

ALICIA DIAZ SANCHEZ

PRESIDENTE

HORACIO DOMINGUEZ 

CASTELLANOS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



04/02/2020Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/10/2019 AL 31/12/2019

MUNICIPIO DE IXHUATÁN, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1239  1,455,343.10  0.00  0.00  1,455,343.10  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  2,354,316.78  49,121.35  0.00  2,403,438.13  49,121.35BIENES MUEBLES

1241  745,403.06  0.00  0.00  745,403.06  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  1,510,187.97  0.00  0.00  1,510,187.97  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  98,725.75  49,121.35  0.00  147,847.10  49,121.35MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -424,171.58  0.00  0.00 -424,171.58  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -267,302.26  0.00  0.00 -267,302.26  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -156,869.32  0.00  0.00 -156,869.32  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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